
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  8 ex. / C.A. / 02.04.2019  

 
Str. Gheorghe Şincai 37 
430311, Baia Mare, România 
Telefon: +40 262 213 824 
Fax: +40 262 212 332 
www.baiamare.ro 
 

HOTĂRÂREA NR. 96/2019 

privind aprobarea participării Municipiului Baia Mare la organizarea Finalei Campionatului 

European de Beach Handball (EBT Finals), care se va desfăşura la Baia Mare în perioada 6 - 9 

iunie 2019 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI BAIA MARE, ÎNTRUNIT ÎN ŞEDINŢĂ ORDINARĂ,  

VINERI 29 MARTIE 2019 

 

Examinând: 

 

• Proiectul de hotărâre iniţiat de către Primarul Municipiului Baia Mare, înregistrat cu nr. 

98/2019; 
• Raportul Direcţiei Comunicare, Cultură, Sport, Tineret, înregistrat sub nr. 19/18.03.2019 , cu 

privire la aprobarea participării Municipiului Baia Mare la organizarea Finalei Campionatului 

European de Beach Handball (EBT Finals), care se va desfăşura la Baia Mare în perioada  6 - 
9 iunie 2019; 

• Adresa Clubului Sportiv Marta Baia Mare, înregistrată la Municipiul Baia Mare cu nr. 

10234/11.03.2019, prin care se solicită încheierea unui acord de cooperare între Municipiul 

Baia Mare şi Clubul Sportiv Marta Baia Mare, având ca scop o rganizarea Finalei 
Campionatului European de Beach Handball (EBT Finals), care se va desfăşura la Baia Mare , 
în perioada 6 - 9 iunie 2019. 

 

Având în vedere : 

 

• Art. 3, alin. 1 şi alin. 2 din Legea nr. 69/2000 a educaţiei fizice şi sportului, cu modificările  şi 

completările ulterioare; 
• Art. 10, art. 36, alin. (1), alin (6), lit. a), pct. 6, alin. (7), lit. a, din Legea nr. 215/2001 a 

administraţiei publice locale, republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 
• Avizul comisiilor de specialitate din cadrul Consiliului Local Baia Mare; 
• Avizul secretarului Municipiului Baia Mare; 

 

În temeiul prevederilor: 

 

• Art. 39, alin. 1, art. 45 şi art. 115, alin. 1, lit. b, din Legea nr. 215/2001 a administraţiei publice 

locale, republicată, cu modificările şi completările ulterioare, 
 
HOTĂRĂŞTE: 

 

Art.1 Se aprobă participarea Municipiului Baia Mare la organizarea Finalei Campionatului European de 

Beach Handball (EBT Finals), care se va desfăşura la Baia Mare , în perioada 6 - 9 iunie 2019. 

Art.2 Se aprobă modelul acordului de cooperare dintre Municipiul Baia Mare și Club Sportiv Marta Baia 

Mare, conform Anexei nr. 1. 

Art.3  Se mandatează Primarul Municipiului Baia Mare cu semnarea acordului de cooperare.  



2 
 
 

 
  8 ex. / C.A. / 02.04.2019  

Art.4   Prezenta hotărâre se comunică: 

• Instituţiei Prefectului Judeţului Maramureş; 
• Primarului Municipiului Baia Mare; 
• Direcţiei Patrimoniu; 
• Direcției Comunicare, Cultură, Sport, Tineret; 
• Direcției Utilități Publice - Serviciul Administrare Drumuri; 
• Clubului Sportiv Marta Baia Mare; 
• Serviciului Administrație Publică Locală. 

 
 
             Mureșan Ileana                                                                        Contrasemnat 
             Preşedinte de şedinţă                                                              jur. Lia Augustina Mureşan 
                                                                                                              Secretar al Municipiului Baia Mare 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
  
 
 

Total consilieri 23 
Prezenţi 19 
Pentru 19 
Impotrivă - 
Abţineri - 


